
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    
 

 19.02.2020                                                                                                  № 41 

                                                                                                                     Экз___ 

 

р.п. Чуфарово 

 

 

О внесении изменений в Постановление от 01.03.2018 № 31 «Об 

утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития 

малого и среднего предпринимательства на территории муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области на 2018 – 2020 годы» 
 

На основании Федерального закона № 131-ФЭ от 06.10.2003 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   

Устава муниципального образования Чуфаровское городское поселение, 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в Программу «Создание условий для развития 

малого и среднего предпринимательства на территории муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области на 2018 – 2020 годы» утвержденную Постановлением 

администрации муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района Ульяновской области от 01.03.2018 № 31: 

1.1. Исключить из наименования Постановления слова «на 2018-2020 

годы». 

 1.2. Раздел 5 «Сведения о распределении объемов финансирования 

Программы»  изложить в новой редакции (приложение № 1). 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

обнародования,  и распространяет свое действие на отношения,  возникшие с 

01.01.2020 года. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Администрации  

муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение                                                С.С. Семенова



                                                                                                                                                                    
Приложение № 1 

к Постановлению администрации 

муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области 

от 19.02.2020 № 41 

 

 

5. Сведения о распределении объёмов финансирования Программы 

 

п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель 

Объем 

финансирования, 

руб. 

Источник 

финансирования 

1. Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере малого и среднего предпринимательства 

1.1. 

Разработка проектов нормативных актов по 

вопросам малого и среднего 

предпринимательства 

  

2018-2020 

По мере 

необходимости 

Администрация 

муниципального 

образования 

Чуфаровское 

городское 

поселение 

    

2. Предоставление информационной и организационной поддержки субъектам малого 

и среднего предпринимательства 

2.1. 

Организация и проведение работы с 

обращениями субъектов малого и среднего 

предпринимательства, поступившими в 

администрацию муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение 

  

2018-2020 

По мере 

обращения 

Администрация 

муниципального 

образования 

Чуфаровское 

городское поселение 

    

2.2. 

Размещение на официальном сайте 

Администрации в сети «Интернет» материалов 

о малом и среднем предпринимательстве 

2018-2020 

  

По мере 

поступления 

Администрация 

муниципального 

образования 

Чуфаровское 

городское поселение 

2018 г – 0,5 т.р. 

2019 г-0,5 т.р. 

2020 г – 0,5 т.р. 

местный  

бюджет 

2.3. Освещение в СМИ деятельности субъектов   Администрация 2018 г – 0,5 т.р. местный 



малого и среднего предпринимательства 2018-2020 

По мере 

поступления 

муниципального 

образования 

Чуфаровское 

городское поселение 

2019 г-0,5 т.р. 

2020 г – 0,5 т.р. 

бюджет  

2.4. 

Участие  и  привлечение  субъектов  малого  

и среднего предпринимательства  к  

выставкам, ярмаркам, бизнес  встречам, 

семинарам  и конкурсам 

  

2018-2020 

Администрация 

муниципального 

образования 

Чуфаровское 

городское поселение 

2018 г – 0,5 т.р. 

2019 г-0,5 т.р. 

2020 г – 0,5 т.р. 

местный 

бюджет 

 

3. Создание положительного имиджа малого предпринимательства 

 

3.1. 

Публикация информационных материалов по 

вопросам развития малого и среднего 

предпринимательства 

  

2018-2020 

По мере 

поступления 

Администрация 

муниципального 

образования 

Чуфаровское 

городское поселение 

2018 г – 0,5 т.р. 

2019 г-0,5 т.р. 

2020 г – 0,5 т.р. 

местный  

бюджет 

3.2. 

Оказание помощи субъектам малого и 

среднего предпринимательства в участии в 

областных конкурсах по предоставлению 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства субсидий 

2018-2020  

По мере 

поступления 

Администрация 

муниципального 

образования 

Чуфаровское 

городское поселение 

2018 г – 0,5 т.р. 

2019 г-0,5 т.р. 

2020 г – 0,5 т.р. 

местный 

бюджет 

Итого по Программе 7,5   

 

 


